
+420 541 420 720
info@tron.cz  |  www.tron.cz

TRON ELEKTRONICKÉ SOUČÁSTKY, s.r.o.
Karásek 1J (areál PHARMA PARK)  |  621 00 Brno-Řečkovice  |  Česká republika

TLAČÍTKOVÝ vypínač / stmívač
ND TCD 112

NÁVOD K POUŽITÍ A INSTALACI

TECHNICKÉ PARAMETRY

Napájecí napětí: 10÷15V DC
Výstupní proud: max. 10A (12V - max. 120W)
Rozsah regulace: 10÷100%
Spotřeba v pohotovostním stavu: 0,1W
Rozměry: 29 x 10 x 2,5 mm
Ochrana proti přepólování: ano

FUNKCE
Tento tlačítkový vypínač se stmívačem je určen k  zabudování do 
hliníkových profilů s  minimální vnitřní šířkou 10mm a k  ovládání 
vložených LED pásků. Umožňuje zapnutí/vypnutí a  snížení/zvýšení 
intenzity světla. Vzhledem ke svým rozměrům zabírá minimum místa 
a umožňuje dobré využití délky profilu.

INSTALACE
Veškeré pájení  je  nutno provádět  bodovou mikropájkou!
Před samotnou montáží do profilu doporučujeme nejprve připájet 
LED pásek k vypínači, a pak teprve celý komplet vložit do profilu. 
Modul je třeba podlepit oboustrannou izolační lepící páskou, aby 
nedošlo k dotyku připojovacích kontaktů s profilem a modul v profilu 
pevně držel. Po nalepení kompletu do profilu na difuzoru označte 
polohu hmatníku mikrotlačitka a  vyvrtejte v něm otvor ø3,5÷4 mm 
tak, aby po kompletaci hmatník volně procházel difuzorem. V případě 
hlubších profilů je třeba modul podložit na potřebnou výšku. 

ZPŮSOB POUŽITÍ
Krátkým stiskem tlačítka zapneme/vypneme světlo. Náběh svitu je 
postupný a chrání zrak. Stiskem a přidržením tlačítka na dobu delší 
než 2s se jas začne snižovat. Opětovným stiskem a přidržením se jas 
začne zvyšovat. Při dosažení požadované úrovně jasu stačí tlačítko 
pustit a  zvolený jas se automaticky zapíše do paměti. Při vypnutí 
a  novém zapnutí se obnoví dříve nastavený jas. Po výpadku napájení 
vypínač automaticky obnoví původní stav (zapnuto/vypnuto) 
i nastavenou úroveň jasu.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
Vypínače jsou elektronická zařízení a  je 
třeba je po vyřazení z  provozu ekologicky 
zlikvidovat. V  žádném případě je nevyhazujte 
do komunálního odpadu a  odevzdejte je 
k  recyklaci v  místech zpětného odběru 
elektroodpadu.
Likvidace obalů je zajištěna ve sdruženém 
systému EKOKOM.
Likvidace elektroodpadu je zajištěna 
ve sdruženém systému EKOLAMP 
a ELEKTROWIN.

Děkujeme, že jste si vybrali tlačítkový vypínač/stmívač do LED osvětlovacího profilu od společnosti TRON. Věříme, že budete 
s jeho funkcí spokojeni a že si vyberete i z našeho dalšího sortimentu: LED osvětlovací pásky, LED osvětlovací profily, napájecí 
zdroje a řídicí systémy. Bližší informace naleznete na našich internetových stránkách www.tron.cz.

Výstup pro LED pásek DC 12V (-)

Výstup pro LED pásek DC 12V (+)

Vstupní napětí DC 12V (+)

Vstupní napětí DC 12V (-)


